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Dirección de Movilidad Sostenible

PASAJEROS TRANSPORTADOS 

SISTEMA INTEGRADO TRANSPORTE PÚBLICO (SITP)

METRO-TELEFERICO-OMSA-CNC



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE PASAJEROS TRANSPORTADOS DE LOS 
OPERADORES ENERO - MARZO 2021

MES L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA

Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Total

Enero 1,521,843 1,485,834 190,299 279,248 0 3,477,224

Febrero 2,227,120 2,302,168 278,730 459,203 307,621 5,574,843

Marzo 2,812,314 2,917,711 304,235 609,551 217,194 6,861,004

TOTAL 6,561,276 6,705,713 773,264 1,348,002 524,815 15,913,071

Nota: Los Corredores considerados

de OMSA son Lincoln, Los Ríos,

Naco y 27 de Febrero
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ENERO 2021

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA Total

Lunes 86,281 116,459 10,034 23,995 4,852,176

Martes 172,712 154,604 24,281 28,775 7,843,950

Miercoles 124,642 125,838 14,690 17,074 12,617,893

Jueves 96,816 78,386 8,480 16,761 4,125,492

Viernes 84,299 94,633 15,853 20,296 4,259,839

Total 564,750 569,920 73,339 106,901 33,699,350

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y

27 de Febrero
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA FEBRERO 2021

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 76,269 109,241 11,065 39,685 13,457 4,776,504

Martes 217,333 191,673 26,440 19,031 12,490 9,461,327

Miercoles 89,034 106,370 9,895 18,619 12,543 4,551,896

Jueves 80,279 72,864 10,375 23,392 12,818 3,820,965

Viernes 93,866 95,394 11,908 18,729 13,368 4,467,680

Total 556,780 575,542 69,683 119,455 64,676 27,078,372

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y

27 de Febrero



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA MARZO 2021

Dia L1 METRO L2 METRO TELEFERICO OMSA
NÚNEZ DE 

CÁCERES
Total

Lunes 102,659 125,221 14,472 33,538 8,721 5,446,899

Martes 190,288 201,574 19,919 31,454 7,978 9,678,843

Miercoles 141,101 137,614 12,121 21,766 8,108 5,364,322

Jueves 93,734 95,167 10,337 21,974 8,016 4,452,627

Viernes 66,784 53,748 7,581 21,965 8,329 3,328,864

Total 594,566 613,325 64,431 130,698 41,152 28,271,555

Nota: Los Corredores considerados de

OMSA son Lincoln, Los Ríos, Naco y

27 de Febrero
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RESUMEN DE UNIDADES EN OPERACIÓN 
& 

PASAJEROS TRANSPORTADOS



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA 
(ENERO - MARZO 2021) 

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Enero 11 4 2 55 0

Febrero 10 4 2 53 25

Marzo 11 4 2 61 22



Dirección de Movilidad Sostenible

TOTAL DE  PASAJEROS TRANSPORTADOS 
ENERO - MARZO 2021

MES Los Ríos
Abraham 

Lincoln
Naco

27 de 

Febrero

Nuñez de 

Caceres
Total

Enero 68,796 13,381 6,142 254,340 0 342,659

Febrero 34,292 40,435 10,383 374,094 307,621 766,825

Marzo 50,640 50,877 13,935 494,098 217,194 826,744

TOTAL 153,728 104,693 30,460 1,122,532 524,815 1,936,228
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RESUMEN PROMEDIO POR DÍA ENERO 
2021
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - ENERO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Lunes 12 4 1 49

Martes 11 3 3 62

Miercoles 10 5 3 61

Jueves 11 4 2 46

Viernes 10 4 3 55



Dirección de Movilidad Sostenible

PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA ENERO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Lunes 3,320 537 273 11,866

Martes 2,703 557 215 10,913

Miercoles 3,622 685 354 12,415

Jueves 2,424 573 269 9,305

Viernes 3,258 572 277 11,116
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RESUMEN PROMEDIO POR DÍA FEBRERO 
2021
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  FEBRERO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Lunes 10 4 2 48 26

Martes 11 4 2 56 25

Miercoles 9 4 2 57 24

Jueves 10 4 2 52 25

Viernes 12 4 2 52 26
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  - FEBRERO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

 Corredor 

Núñez de 

Cáceres

Lunes 1,383 1,593 403 16,463 13,457

Martes 1,438 1,689 440 15,464 12,490

Miercoles 1,074 1,368 328 11,194 12,543

Jueves 1,819 2,115 569 18,890 12,818

Viernes 1,478 1,750 453 15,049 13,368
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RESUMEN PROMEDIO POR DÍA MARZO 
2021
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PROMEDIO DE UNIDADES POR DÍA  - MARZO 2021

Día  Los Rios
Abraham 

Lincoln
 Naco

 27 de 

Febrero

Núñez de 

Cáceres

Lunes 11 4 2 73 24

Martes 11 4 2 60 22

Miercoles 12 4 2 60 22

Jueves 11 4 2 52 21

Viernes 12 4 2 62 22
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PROMEDIO DE PASAJEROS POR DÍA  MARZO 2021

Dia
Corredor 

Los Rios

Corredor 

Abraham 

Lincoln

 Corredor 

Naco

Corredor 27 

de Febrero

Núñez de 

Cáceres

Lunes 3,063 2,998 794 14,028 8,721

Martes 2,648 2,703 737 12,683 7,978

Miercoles 1,899 1,948 543 17,376 8,108

Jueves 1,944 1,999 554 17,478 8,016

Viernes 1,971 1,909 535 17,550 8,329
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CONCLUSIONES
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CONCLUSIONES

•La cantidad de pasajeros transportados muestra el impacto de las restricciones impuestas,
específicamente en la movilidad, por la Comisión de Alto Nivela raíz del estado de emergencia vivido a
nivel nacional por el COVID-19

•Un total de 3,477,224 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Enero

•Un total de 5,574,843 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Febrero.

•Un total de 6,861,004 Pasajeros fueron transportados por los medios de transporte en el mes de Marzo.

•El Corredor Núñez de Cáceres comenzó sus operaciones el Lunes 1 Febrero 2021.

•La cantidad de unidades a operar en los corredores de la Lincoln, Naco y Los Ríos debe aumentar para
poder ofrecerle a la ciudanía un mejor servicio en estas arterias




